au 1er janvier 2011 sont intégralement comptabilisés dans le compte de résultat de la période au cours de laquelle ils sont intervenus, en
« Charges de personnel » ;

 P le rendement attendu des actifs de couverture des régimes de retraite est désormais évalué en utilisant le même taux que le taux
d’actualisation des passifs sociaux ;

 P certains frais administratifs des plans de couverture, lorsqu’ils sont directement facturés au Groupe, sont désormais comptabilisés dans le
résultat opérationnel, et non plus en diminution du rendement attendu des actifs de couverture inclus dans les « Autres charges et produits
financiers ».

Par ailleurs, le Groupe continue de comptabiliser de façon distincte les coûts des services rendus dans le résultat opérationnel et les coûts
financiers dans les « Autres charges et produits financiers ».

26 PUBLICIS GROUPE S.A. - Rapport fi nancier semestriel au 30 juin 2013

COMPTES CONSOLIDÉS CONDENSÉS SEMESTRIELS

2

Notes annexes aux états financiers consolidés

Les tableaux ci-après présentent l’incidence du changement de méthode sur le compte de résultat et sur l’état du résultat global du Groupe :

Compte de résultat consolidé retraité

(en millions d’euros)

30 juin 2012 (6 mois) 31 décembre 2012 (12 mois)

Publié
Impact

IAS 19 R Retraité Publié
Impact

IAS 19 R Retraité

REVENU 3 084 3 084 6 610 6 610
Charges de personnel (1 978) (1) (1 979) (4 076) (2) (4 078)

Autres charges opérationnelles (638) (638) (1 344) (1 344)

MARGE OPÉRATIONNELLE AVANT AMORTISSEMENTS 468 (1) 467 1 190 (2) 1 188
Dotation aux amortissements (hors incorporels liés
aux acquisitions) (53) (53) (126) (126)

MARGE OPÉRATIONNELLE 415 (1) 414 1 064 (2) 1 062
Dotation aux amortissements des incorporels liés aux
acquisitions (22) (22) (45) (45)

Perte de valeur (5) (5) (11) (11)

Autres produits et charges non courants 4 4 39 39

RÉSULTAT OPÉRATIONNEL 392 (1) 391 1 047 (2) 1 045
Charges financières (44) (44) (71) (71)

Produits financiers 30 30 41 41

COÛT DE L’ENDETTEMENT FINANCIER NET (14) (14) (30) (30)
Autres charges et produits financiers 6 (3) 3 4 (6) (2)

RÉSULTAT AVANT IMPÔT DES ENTREPRISES
CONSOLIDÉES 384 (4) 380 1 021 (8) 1 013
Impôt sur le résultat (108) 2 (106) (282) 3 (279)

RÉSULTAT NET DES ENTREPRISES CONSOLIDÉES 276 (2) 274 739 (5) 734
Quote-part dans les résultats des mises en équivalence 7 7 25 25

RÉSULTAT NET 283 (2) 281 764 (5) 759
Dont :

 P Résultat net attribuable aux participations ne donnant
pas le contrôle (intérêts minoritaires) 8 8 27 27

 P Résultat net attribuable aux propriétaires
de la société mère du Groupe (part du Groupe) 275 (2) 273 737 (5) 732

Données par action (en euros) - Résultat net attribuable aux propriétaires de la société mère du Groupe

Bénéfice net par action 1,42 (0,01) 1,41 3,67 (0,03) 3,64

Bénéfice net par action – dilué 1,28 (0,01) 1,27 3,36 (0,02) 3,34

27PUBLICIS GROUPE S.A. - Rapport fi nancier semestriel au 30 juin 2013

COMPTES CONSOLIDÉS CONDENSÉS SEMESTRIELS

2

Notes annexes aux états financiers consolidés

État de résultat global consolidé retraité

(en millions d’euros)

30 juin 2012 (6 mois) 31 décembre 2012 (12 mois)

Publié
Impact

IAS 19 R Retraité Publié
Impact

IAS 19 R Retraité

RÉSULTAT NET DE LA PÉRIODE (A) 283 (2) 281 764 (5) 759
Autres éléments du résultat global
- Réévaluation des titres disponibles à la vente 2 - 2 4 4

-  Gains (et pertes) actuariels sur régime à prestations
définies (44) 3 (41) (36) 6 (30)

- Écarts de conversion de consolidation 66 66 (61) (61)

-   Impôts différés relatifs aux autres éléments du résultat
global 11 (1) 10 8 (2) 6

TOTAL DES AUTRES ÉLÉMENTS DU RÉSULTAT GLOBAL (B) 35 2 37 (85) 4 (81)

RÉSULTAT GLOBAL DE LA PÉRIODE (A) + (B) 318 318 679 (1) 678
Dont :

 P Résultat global de la période attribuable
aux participations ne donnant pas le contrôle
(intérêts minoritaires) 8 8 24 24

 P Résultat global de la période attribuable
aux propriétaires de la société mère du Groupe
(part du Groupe) 310 310 655 (1) 654

Le changement de méthode n’a pas d’impact sur le tableau de trésorerie à l’exception des lignes résultat net et impôt du compte de résultat
ainsi que la variation du besoin en fonds de roulement.

Au bilan, les seuls comptes retraités sont les provisions à long terme (diminution de 1 million d’euros au 31 décembre 2012) et les capitaux
propres (augmentation de 1 million d’euros au 31 décembre 2012).

Par ailleurs, l’application par le Groupe des normes et interprétations suivantes, adoptée par l’Union européenne et obligatoire pour les
exercices ouverts à compter du 1er janvier 2013, est sans impact majeur sur les états financiers du Groupe :